
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 602  DEL 12/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE028 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI STENT INTRACRANICO IN 
NITINOL – WINGSPAN AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 LETT.B) DEL D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. - CIG 7931785C09 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 602 del 12/06/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto dei dispositivi di seguito indicati, con 
caratteristica di infungibilità come dichiarato dalla ASUIUD con documentazione agli atti e forniti in 
regime di esclusiva dalla ditta STRYKER ITALIA Srl: 
 

Descrizione Codice RDM Fabbisogno presunto  
per 12 mesi 

Stent intracranico in nitinol - Wingspan M003WEXXXXXXX 1003923 1 PZ 
 
Considerato che sussiste la necessità di garantire l’esecuzione urgente della fornitura in questione, 
vista la programmazione di procedure presso l’ASUIUD;  
 
Visti:  

- l’art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e 

il D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 63 c. 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire: 

- rientra nella categorie di beni e servizi previste dal D.P.C.M. del 11.07.2018, ma non è oggetto 
di convenzione attivata dal Soggetto Aggregatore regionale Centrale Unica di Committenza 
regionale (CUC); 

- non rientra tra quelle presente nel Mercato Elettronico di Consip; 
 

e che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 12 mesi, risulta essere pari a complessivi             
€ 3.100,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, 
con procedure di scelta del contraente ai sensi dell’art. 63, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, invitando a 
presentare offerta la ditta STRYKER ITALIA Srl, distributore esclusivo dei dispositivi di cui trattasi; 
 
Rilevato che, entro i termini previsti, è pervenuta la proposta economica della ditta STRYKER ITALIA 
Srl, con offerta economica QUOT-2095/2019-1869 del 10/06/2019, le cui condizioni economiche 
vengono di seguito indicate: 
 

Descrizione Codice Quantità 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 

(iva 4 % 
esclusa) 

Stent intracranico in nitinol 
Wingspan M003WEXXXXXXX 1 € 3.100,00 € 3.100,00 

 
Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura dei dispositivi di cui trattasi alla ditta STRYKER ITALIA 
Srl alle condizioni economiche sopra riportate per un periodo di 12 mesi, fino a concorrenza di € 
3.100,00. 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 



Atto n. 602 del 12/06/2019 Pag. 3 di 3  

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di affidare la fornitura di stent intracranico in nitinol - Wingspan alla ditta STRYKER ITALIA Srl, 

per un periodo di 12 mesi, alle condizioni economiche di seguito riportate: 
 

Descrizione Codice Quantità 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 

(iva 4 % 
esclusa) 

Stent intracranico in nitinol 
Wingspan M003WEXXXXXXX 1 € 3.100,00 € 3.100,00 

 
 

2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 602 del 12/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 12/06/2019 18:33:29
IMPRONTA: 52D5AD6D9DF0A65D73709C64A92936A0A2DAEBCE25FE711036210516E8633847
          A2DAEBCE25FE711036210516E8633847EDED272CB3214B7BB56C86263853F79F
          EDED272CB3214B7BB56C86263853F79FE0E0F8E10CEAC84A020BEA0C46478B5B
          E0E0F8E10CEAC84A020BEA0C46478B5B9531A8194B86689EFC53F98B80972D0B


